

15 April 2015

Dear Sir/Madam

Thank you for your recent Freedom of Information request regarding additional consultant pay and private treatment.

The Trust can provide the following information:

Please see below

If you have any queries about this response please contact the information governance manager at foi@homerton.nhs.uk , in the first instance. If, following that, you still have any concerns, you may contact the Information Commissioner either by letter, FOI/EIR Complaints resolution, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire SM9 5AF, or by email www.informationcommissioner.gov.uk to take them further.

Copyright Statement

The material provided is subject to the HUHFT's copyright unless otherwise indicated. Unless expressly indicated on the material to the contrary, it may be reproduced free of charge in any format or medium, provided it is reproduced accurately and not used in a misleading manner. Where any of the copyright items are being re-published or copied to others, you must identify the source of the material and acknowledge the copyright status. Permission to reproduce material does not extend to any material accessed through the Publication Scheme that is the copyright of third parties. You must obtain authorisation to reproduce such material from the copyright holders concerned.

Yours sincerely

Laura Evans
Information Governance Administrator

Mike Dunne
Information Governance Manager/Deputy Calidcott Guardian

Q1. Can you please tell me how many consultants in your trust have been paid more than £50,000 by your trust, in addition to their NHS salary, in each of the last three years, to carry out additional work for the Trust?

Financial Year	No.Consultants
2012/13	5
2013/14	5
2014/15	9

Q2. In each case, can you please tell me the sum paid and a description of the additional work it was paid for?

Financial Year	Amount	Work done
2012/13	55,224	Absence/Vacancy Cover
	92,550	Olympic Cover
	89,913	Information Unavailable
	87,913	Information Unavailable
	54,169	Additional Activity
2012/13 Total	379,769	

Financial Year	Amount	Work done
2013/14	85,959	Absence/Vacancy Cover
	60,828	Absence/Vacancy Cover
	75,278	Additional Activity
	75,815	Absence/Vacancy Cover
	51,784	Information Unavailable
2013/14 Total	349,664	

Financial Year	Amount	Work done
2014/15	62,969	Information Unavailable
	98,158	Absence/Vacancy Cover
	81,323	Absence/Vacancy Cover
	51,265	Information Unavailable
	147,755	Absence/Vacancy Cover
	54,382	Information Unavailable
	75,064	Absence/Vacancy Cover
	58,867	Information Unavailable
136,926	Information Unavailable	
2014/15 Total	766,709	

Q3. Can you please tell me how much your trust has spent, in each of the last three years, on having NHS patients treated privately, either at your own trust or at a private hospital?

2012/13	737,452
2013/14	909,740
2014/15	909,073
	2,556,266

Q4. For each of the last three years, could you please give a break down of what the treatment carried out under a private arrangement was and the reason why the treatment had to be carried out privately?

Fertility treatment & overseas patients falling outside the scope of NHS treatment.

Type	Fertility Treatment	Overseas Patients	Total
2012/13	419,828	317,624	737,452
2013/14	554,221	355,519	909,740
2014/15	612,470	296,603	909,073
	1,586,519	969,746	2,556,265